

ASSOCIATION ODAS

Avenue F MIATTI

97115 SAINTE ROSE

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	5 621	5 621				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	88 171	57 072	31 099	0,53	28 917	0,63
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	15 000		15 000	0,25		
Prêts	293		293	0,00	293	0,01
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	109 085	62 693	46 392	0,79	29 210	0,63
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	21 572		21 572	0,37	15 150	0,33
Créances usagers et comptes rattachés	556 718	8 399	548 319	9,30	355 299	7,72
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	6 736		6 736	0,11	3 606	0,08
. Personnel	771		771	0,01		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	4 157 238		4 157 238	70,50	3 189 357	69,27
Valeurs mobilières de placement	150 616		150 616	2,55	150 616	3,27
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	945 554		945 554	16,03	841 847	18,28
Charges constatées d'avance	19 980		19 980	0,34	19 165	0,42
TOTAL (II)	5 859 186	8 399	5 850 787	99,21	4 575 041	99,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	5 968 271	71 092	5 897 179	100,00	4 604 251	100,00

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 348 917	22,87	1 375 589	29,88
Résultat de l'exercice	52 109	0,88	-26 672	-0,57
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 401 026	23,76	1 348 917	29,30
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	128 180	2,17	80 640	1,75
TOTAL (II)	128 180	2,17	80 640	1,75
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	2 914 644	49,42	2 684 702	58,31
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	2 914 644	49,42	2 684 702	58,31
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			31 995	0,69
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	7 895	0,13	7 895	0,17
Fournisseurs et comptes rattachés	1 348 013	22,86	363 167	7,89
Autres	97 421	1,65	86 935	1,89
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	1 453 329	24,64	489 992	10,64
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	5 897 179	100,00	4 604 251	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	2 131 538		2 131 538	100,00	703 282	100,00	1 428 256	203,08	
Montants nets produits d'expl.	2 131 538		2 131 538	100,00	703 282	100,00	1 428 256	203,08	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			1 845 431	86,58	2 196 454	312,31	-351 023	-15,97	
Cotisations					50	0,01	-50	-100,00	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			1 279 116	60,01	971 850	138,19	307 266	31,62	
Autres produits			3 904	0,18	7 689	1,09	-3 785	-49,22	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			3 128 451	146,77	3 176 043	451,60	-47 592	-1,49	
Total des produits d'exploitation (I)			5 259 989	246,77	3 879 325	551,60	1 380 664	35,59	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			5 622	0,26	5 034	0,72	588	11,68	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			5 622	0,26	5 034	0,72	588	11,68	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			3 521	0,17	607	0,09	2 914	480,07	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			3 521	0,17	607	0,09	2 914	480,07	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			5 269 133	247,20	3 884 966	552,41	1 384 167	35,63	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-26 672	-3,78	26 672
TOTAL GENERAL			5 269 133	247,20	3 911 638	556,20	1 357 495	34,70	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			482	0,02	351	0,05	131	37,32	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			3 194 426	149,86	1 607 051	228,51	1 587 375	98,78	
Services extérieurs			35 768	1,68	34 056	4,84	1 712	5,03	
Autres services extérieurs			36 497	1,71	21 230	3,02	15 267	71,91	
Impôts, taxes et versements assimilés			3 867	0,18	5 728	0,81	-1 861	-32,48	
Salaires et traitements			290 212	13,62	278 477	39,60	11 735	4,21	
Charges sociales			89 763	4,21	84 381	12,00	5 382	6,38	
Autres charges de personnel					13	0,00	-13	-100,00	
Subventions accordées par l'association									

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	7 367	0,35	7 565	1,08	-198	-2,61
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	47 540	2,23			47 540	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 509 059	70,80	1 837 402	261,26	-328 343	-17,86
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	5 214 982	244,66	3 876 254	551,17	1 338 728	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	2 042	0,10	35 384	5,03	-33 342	-94,22
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 042	0,10	35 384	5,03	-33 342	-94,22
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	5 217 024	244,75	3 911 638	556,20	1 305 386	33,37
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	52 109	2,44			52 109	N/S
TOTAL GENERAL	5 269 133	247,20	3 911 638	556,20	1 357 495	34,70

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2017				31/12/2016	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	5 621	5 621				
2050000000 LOGICIELS	5 621		5 621	0,10	5 621	0,12
2805000000 AMORT.CONCESSION BREVET		5 621	-5 621	-0,09	-5 621	-0,11
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	88 171	57 072	31 099	0,53	28 917	0,63
2181000000 INSTALL GNRALES/ AGENCEMENTS	33 006		33 006	0,56	31 047	0,67
2183000000 MAT DE BUREAU INFO	33 105		33 105	0,56	25 515	0,55
2184000000 MOBILIER	22 060		22 060	0,37	22 060	0,48
2818100000 AMT. INSTL. GENERALES		13 043	-13 043	-0,21	-8 805	-0,18
2818300000 AMT MAT DE BUREAU		24 576	-24 576	-0,41	-22 504	-0,48
2818400000 AMT MOBILIER		19 453	-19 453	-0,32	-18 396	-0,39
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	15 000		15 000	0,25		
2710000000 TITRES IMMOBILISES	15 000		15 000	0,25		
Prêts	293		293	0,00	293	0,01
2740000000 PRET AU PERSONNEL	293		293	0,00	293	0,01
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	109 085	62 693	46 392	0,79	29 210	0,63
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	21 572		21 572	0,37	15 150	0,33
4091000000 FRS AVANCE ET ACOMPTE	21 572		21 572	0,37	15 150	0,33
Créances usagers et comptes rattachés	556 718	8 399	548 319	9,30	355 299	7,72
4110000000 CLIENTS	459 361		459 361	7,79	351 905	7,64
411CSTRO 411CSTRO	80 834		80 834	1,37		
4160000000 CLIENTS DOUTEUX	16 523		16 523	0,28	11 793	0,26
4910000000 PROVISIONS DEPR CREANCES CLIENTS		8 399	-8 399	-0,13	-8 399	-0,17
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	6 736		6 736	0,11	3 606	0,08
4010000000 FOURNISSEURS	6 736		6 736	0,11	3 606	0,08
. Personnel	771		771	0,01		
4211000000 SALAIRE	771		771	0,01		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	4 157 238		4 157 238	70,50	3 189 357	69,27
4410000000 SUB COMM STE ROSE	141 071		141 071	2,39	133 176	2,89
4410800000 SUBVENTION CRBTP	3 711		3 711	0,06	2 500	0,05
4410900000 SUBVENTION CAF	86 370		86 370	1,46	77 370	1,68
4410EDF0 EDF	728 400		728 400	12,35		
4410RENO 4410RENO	99 750		99 750	1,69		
4411000000 SUBVENTION AUTRES CAISSES	58 410		58 410	0,99	22 745	0,49
4412000000 SUBVENTION CNRACL	38 362		38 362	0,65	21 360	0,46
4413000000 SUB DDE A RECEVOIR	2 560 523		2 560 523	43,42	2 553 125	55,45
4414000000 SUB REGION GPE A RECEVOIR	153 113		153 113	2,60	103 242	2,24
4416000000 SUB CONSEIL GENERAL	284 924		284 924	4,83	275 112	5,98
4487000000 PRODUIT A RECEVOIR	1 877		1 877	0,03		
4670000000 DEBIT DIVERS	728		728	0,01	728	0,02
Valeurs mobilières de placement	150 616		150 616	2,55	150 616	3,27
5060000000 OBLIGATIONS	44 545		44 545	0,76	44 545	0,97
5082000000 OPCVM BRED	106 071		106 071	1,80	106 071	2,30
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	945 554		945 554	16,03	841 847	18,28
5120000000 BRED	99 832		99 832	1,69		
5120001000 CREDIT AGRICOLE	48 878		48 878	0,83	168 216	3,65
5121000000 BRED LIVRET A	77 339		77 339	1,31	76 763	1,67
5121100000 BRED LIVRET	400 524		400 524	6,79	424 221	9,21
5121200000 CREDIT LVA	83 103		83 103	1,41	82 485	1,79
5121300000 CA COMPTE DE DEPOT A TERME	50 000		50 000	0,85	50 000	1,09
5121400000 DAT CONQUETE					40 000	0,87
5121500000 DAT TRIPLE 4	92 619		92 619	1,57		
5124100000 CA DEPOT A TERME	92 500		92 500	1,57		
5310000000 CAISSE	757		757	0,01	163	0,00
Charges constatées d'avance	19 980		19 980	0,34	19 165	0,42
4860000000 CHARGES CONSTATES D AVANCE	19 980		19 980	0,34	19 165	0,42
TOTAL (II)	5 859 186	8 399	5 850 787	99,21	4 575 041	99,37
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	5 968 271	71 092	5 897 179	100,00	4 604 251	100,00

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 348 917	22,87	1 375 589	29,88
1100000000 REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	1 348 917	22,87	1 375 589	29,88
Résultat de l'exercice	52 109	0,88	-26 672	-0,57
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 401 026	23,76	1 348 917	29,30
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
1510000000 PROVISION POUR RISQUES	128 180	2,17	80 640	1,75
1550000000 PROVISION P/RISQUE	80 640	1,37	80 640	1,75
	47 540	0,81		
TOTAL (II)	128 180	2,17	80 640	1,75
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	2 914 644	49,42	2 684 702	58,31
1940000000 FONDS DEDIES SUB DE FOR*	2 914 644	49,42	2 684 702	58,31
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	2 914 644	49,42	2 684 702	58,31
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées			31 995	0,69
5120000000 BRED			31 995	0,69
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	7 895	0,13	7 895	0,17
4191000000 CLIENTS AVANCES COMPTES	7 895	0,13	7 895	0,17
Fournisseurs et comptes rattachés	1 348 013	22,86	363 167	7,89
4010000000 FOURNISSEURS	1 339 713	22,72	356 157	7,74
4081000000 FRS FACT NON PARVENUES	8 300	0,14	7 010	0,15
Autres	97 421	1,65	86 935	1,89
4040000000 FOURNISSEURS D IMMO			770	0,02
4110000000 CLIENTS	16 851	0,29	9 099	0,20
4211000000 SALAIRE	5 665	0,10		
4282000000 DETTES POUR CONGES A PAYER	17 136	0,29	17 387	0,38
4310000000 SECURITE SOCIALE	35 692	0,61	35 896	0,78
4373000000 CGRR(RETRAITE)	6 798	0,12	7 212	0,16
4373300000 AGRR MALADIE ET PREVOYANCE	775	0,01	714	0,02
4373500000 CAISSE CADRE	4 400	0,07	7 508	0,16
4382000000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	5 005	0,08	5 216	0,11
44863010000 FORMATION CONTINUE	2 198	0,04	3 133	0,07
4671000000 CREDITEUR DIVERS	2 900	0,05		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	1 453 329	24,64	489 992	10,64

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL PASSIF		5 897 179	100,00	4 604 251	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>					

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2017
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2016
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	2 131 538		2 131 538	100,00	703 282	100,00	1 428 256	203,08
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICE	728 059		728 059	34,16	318 038	45,22	410 021	128,92
7060000001 FACTURES A ETABLIR					72 247	10,27	-72 247	-100,00
7061000000 PRODUITS GPE HABITAT					312 998	44,51	-312 998	-100,00
7062000000 PRESTATIONS EDF	1 314 750		1 314 750	61,68			1 314 750	N/S
7063000000 PRESTATIONS	88 729		88 729	4,16			88 729	N/S
Montants nets produits d'expl.	2 131 538		2 131 538	100,00	703 282	100,00	1 428 256	203,08
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			1 845 431	86,58	2 196 454	312,31	-351 023	-15,97
7430000000 SUB* COLLECTIVITE			1 482 302	69,54	1 993 579	283,47	-511 277	-25,64
7433000000 REGION A RECEVOIR			252 209	11,83	17 528	2,49	234 681	N/S
7433800000 SUBVENTION CNRA CL			18 397	0,86	16 360	2,33	2 037	12,45
7440000000 SUBVENTION CCASS			51 077	2,40	62 716	8,92	-11 639	-18,55
74400010000 SUBVENTION MAIRIE DE SAINTE RO					33 000	4,69	-33 000	-100,00
7450000000 SUB* CAISSES			21 211	1,00	38 500	5,47	-17 289	-44,90
7470000000 SUBVENTION CNASEA			20 235	0,95	34 772	4,94	-14 537	-41,80
Cotisations					50	0,01	-50	-100,00
7560000000 COTISATIONS					50	0,01	-50	-100,00
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			1 279 116	60,01	971 850	138,19	307 266	31,62
7894000000 REPORTS DES RESS NON UTILISES			1 279 116	60,01	971 850	138,19	307 266	31,62
Autres produits			3 904	0,18	7 689	1,09	-3 785	-49,22
7580000000 PRDT DIVERS DE GESTION COURANT			3 904	0,18	7 689	1,09	-3 785	-49,22
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			3 128 451	146,77	3 176 043	451,60	-47 592	-1,49
Total des produits d'exploitation (I)			5 259 989	246,77	3 879 325	551,60	1 380 664	35,59
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			5 622	0,26	5 034	0,72	588	11,68
7640000000 REVENUS DES VMP			2 553	0,12	1 403	0,20	1 150	81,97
7680000000 AUTRES PRDTS FINANCIERS			3 069	0,14	3 631	0,52	-562	-15,47
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			5 622	0,26	5 034	0,72	588	11,68
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			3 521	0,17	607	0,09	2 914	480,07
7720000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			3 521	0,17	607	0,09	2 914	480,07
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits exceptionnels (IV)	3 521	0,17	607	0,09	2 914	480,07
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	5 269 133	247,20	3 884 966	552,41	1 384 167	35,63
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-26 672	-3,78	26 672	-100,00
TOTAL GENERAL	5 269 133	247,20	3 911 638	556,20	1 357 495	34,70
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	482	0,02	351	0,05	131	37,32
60222000000 PRODUITS D ENTRETIEN	482	0,02	7	0,00	475	N/S
60225000000 FOURNITURES DE BUREAU			344	0,05	-344	-100,00
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	3 194 426	149,86	1 607 051	228,51	1 587 375	98,78
60500000000 ACAHTS MAT. EQUIP ET TRAVX	3 188 848	149,60	1 599 445	227,43	1 589 403	99,37
60610000000 EAU	189	0,01			189	N/S
60612000000 CARBURANT	2 552	0,12	2 611	0,37	-59	-2,25
60630000000 FOURN. ENTRE.PETITS EQUIPEM	803	0,04	1 666	0,24	-863	-51,79
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 971	0,09	2 761	0,39	-790	-28,60
60680000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES	64	0,00	568	0,08	-504	-88,72
Services extérieurs	35 768	1,68	34 056	4,84	1 712	5,03
61220000000 CREDIT BAIL MOBILIER	7 118	0,33	7 673	1,09	-555	-7,22
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	2 006	0,09	3 612	0,51	-1 606	-44,45
61560000000 MAINTENANCE	4 085	0,19	3 618	0,51	467	12,91
61600000000 PRIME D'ASSURANCE	22 460	1,05	17 938	2,55	4 522	25,21
61800000000 DIVERS	100	0,00	1 214	0,17	-1 114	-91,75
Autres services extérieurs	36 497	1,71	21 230	3,02	15 267	71,91
62260000000 HONORAIRES	15 255	0,72	9 553	1,36	5 702	59,69
62270000000 FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX	203	0,01			203	N/S
62300000000 PUBLICITE PUBLICATION REL PUBL			690	0,10	-690	-100,00
62380000000 DIVERS			61	0,01	-61	-100,00
62500000000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIO	15 950	0,75	5 702	0,81	10 248	179,73
62600000000 FRAIS POSTAUX	845	0,04	895	0,13	-50	-5,58
62600010000 TELEPHONE	3 958	0,19	3 667	0,52	291	7,94
62600020000 COMMUNICATION INTERNET	191	0,01	591	0,08	-400	-67,67
62700000000 SERVICES BANCAIRES	95	0,00	71	0,01	24	33,80
Impôts, taxes et versements assimilés	3 867	0,18	5 728	0,81	-1 861	-32,48
63130000000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS	3 533	0,17	5 728	0,81	-2 195	-38,31
63580000000 AURTRES IMPOTS TAXES	335	0,02			335	N/S
Salaires et traitements	290 212	13,62	278 477	39,60	11 735	4,21
64110000000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	290 161	13,61	275 989	39,24	14 172	5,13
64120000000 CONGES PAYES	-251	-0,00	2 488	0,35	-2 739	-110,08
64140000000 INDEMNITES	302	0,01			302	N/S
Charges sociales	89 763	4,21	84 381	12,00	5 382	6,38
64510000000 COTISATIONS A L'URSS	54 482	2,56	48 194	6,85	6 288	13,05
64511000000 COTISATIONS SOC.TTS			57	0,01	-57	-100,00
64520000000 COT. MUTUELLE	1 203	0,06	1 617	0,23	-414	-25,59
64530000000 COT. RETRAITE	13 497	0,63	13 943	1,98	-446	-3,19
64535000000 COTISATIONS CADRES	5 436	0,26	5 999	0,85	-563	-9,37
64540000000 COT.ASSEDIC	13 040	0,61	11 730	1,67	1 310	11,17
64550000000 CHARGE S/PROV CP	-211	-0,00	848	0,12	-1 059	-124,87
64551000000 COT.AGRR PREVOYANCE	2 316	0,11	1 319	0,19	997	75,59
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL			675	0,10	-675	-100,00
Autres charges de personnel			13	0,00	-13	-100,00
64800000000 AUTRES FRAIS DE PERSONNEL			13	0,00	-13	-100,00
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	7 367	0,35	7 565	1,08	-198	-2,61
68112000000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT	7 367	0,35	7 565	1,08	-198	-2,61

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	47 540	2,23			47 540	N/S
6815000000 PROV PR RIS ET CHARGES OPE EXP	47 540	2,23			47 540	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 509 059	70,80	1 837 402	261,26	-328 343	-17,86
6894000000 ENGAGEMENT A REALISER	1 509 059	70,80	1 837 402	261,26	-328 343	-17,86
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	5 214 982	244,66	3 876 254	551,17	1 338 728	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	2 042	0,10	35 384	5,03	-33 342	-94,22
6720000000 CHARGES S/ EX ANTERIEURS	2 042	0,10	35 384	5,03	-33 342	-94,22
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 042	0,10	35 384	5,03	-33 342	-94,22
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	5 217 024	244,75	3 911 638	556,20	1 305 386	33,37
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	52 109	2,44			52 109	N/S
TOTAL GENERAL	5 269 133	247,20	3 911 638	556,20	1 357 495	34,70

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						